[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 _________№________
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с    решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 05.12.2019          № 474/56 «Об утверждении бюджета городского округа Лыткарино на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с учётом внесённых изменений и дополнений от 24.12.2020 № 57/9), руководствуясь Положением о муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным постановлением главы городского округа Лыткарино           от 02.11.2020 № 548-п, с учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино Московской области по результатам проведения финансово-экономической экспертизы от _ __2020 №___, постановляю:
1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы, утверждённую постановлением Главы городского округа Лыткарино от 31.10.2019 № 842-п (прилагаются).
2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино (Стрела М.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                         Новикова М.В.
К.А. Кравцов

   Приложение к

постановлению

 главы городского округа Лыткарино

                                                                                                                                                                                                                от «___» __________ 2020 № _____

Изменения в муниципальную программу
Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы

1. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	43 171,0
	13 416,0
	26 735,0
	3 020,0

	Средства бюджета городского округа
	132 265,4
	64 762,6
	33 751,9
	33 751,9

	Всего, в том числе по годам:
	175 436,4
	78 177,6
	60 486,9
	36 771,9

 2.. Пункт «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» Раздела 9. «Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа
	114 362,0
	53 362,0
	30 500,0
	30 500,0

	Всего по подпрограмме V
	114 362,0
	53 362,0
	30 500,0
	30 500,0

3. Раздел 10. Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2020-2026 годы изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Мероприятие
Подпрограммы
 (№ дочернего мероприятия)
	Сроки исполне-ния мероп-риятия
	Источники финансирования
	Объем фи-нансирования мероп-риятия в году, пред-шествующему году на-чала реали-зации му-ниципаль-ной прог-раммы
(тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответст-венный за выполне-ние мероприя-тия Подпрограммы

	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026 год

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Основное мероприятие Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления», в том числе:

	2020-2026

Итого

	114 362,0
	53 362,0
	30 500,0
	30 500,0

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета Московской области

	Средства бюджета городского округа

	114 362,0
	53 362,0
	30 500,0
	30 500,0

	11.1.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомо-бильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществ-ления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (01)
	2020-2026

Средства бюджета городского округа

	Администрация г.о. Лыткарино

	1.2.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере дорожного хозяйства (02), в том числе:
	2020-2026

Средства бюджета городского округа

	114 362,0
	53 362,0
	30 500,0
	30 500,0

	МУ «Лесо-парк -Лыткарино»

	11.2.1
	Погашение кредиторской задолженности 2019г.

МБУ "Лесопарк -Лыткарино"
	2020
	Средства бюджета городского округа

	8 604,3
	8 604,3